SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

Nombre: Francisco Teléfono: 7152547602
Potencia: 4.92 kW Fecha: 14 de Julio de 2025
Tarifa: PDBT NuUmero de Servicio: 163961200420

HOY CONSUMES SIN PANELES 1,002 kWh prom.

y pagas a CFE $ 4,557

TUPRODUCCIONCON 8§  PANELES 1,323 kwh ypagasaCFE 43

TE AHORRARAS 8.51 7% AL BIMESTRE $ 4,489 en pesos

Retorno de POTENCIA Cantidad AREA Tasa Interna
Inversion Mddulos de Médulos de Retorno
2.4 ANOS 615 W 8 22.4m "’ 42.4%




FECHA: FECHA DE VENCIMIENTO:

PrOpuesta 1 14 de Julio de 2025 29 de Julio de 2025

Folio No# 20250005 N

Francisco Aguilar Soto
Tel: 7152547602
Email: tallerrodolfoi@gmail.com

Cant. Concepto Precio Total

Trina Solar N-type i-TOPCon bifacial dual glass 615W
1 SMA SPD ProTec T2 DC PVS
1 Growatt Inverter 5 kW
1 CONCEPTO PROPIO
1 MANO DE OBRA

Subtotal $ 63,500.00

TOTAL (MXN) $63,500.00

@ 7152547602 8 tallerrodolfoi@gmail.com @
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SOLARMI

ADAPTABILIDAD Y CONFIANZA

) i RETORNO DE INVERSION

Afo  Pago Actual Nuevo Pago Beneficio fiscal  Ahorro Econémico  Ahorro Econémico Ahorro Econémico

a CFE Anual Total Acumulado

1 $27,339.00 $ 408.00 $0.00 $26,931.00 $26,931.00 $-36,569.00
2 $28,159.17 $420.24 $ 0.00 $27,738.93 $27,738.93 $-8,830.07
3 $29,003.95 $432.85 $0.00 $28,571.10 $ 28,571.10 $19,741.03
4 $29,874.06 $ 445.83 $0.00 $29,428.23 $29,428.23 $ 49,169.26
5 $30,770.29 $ 459.21 $0.00 $30,311.08 $30,311.08 $79,480.34
6 $31,693.39 $472.98 $0.00 $ 31,220.41 $ 31,220.41 $ 110,700.75
7 $32,644.20 $487.17 $0.00 $32,157.02 $ 32,157.02 $142,857.77
8 $33,623.52 $501.79 $ 0.00 $ 33,121.73 $ 33,121.73 $175,979.50
9 $34,632.23 $516.84 $0.00 $ 34,115.39 $ 34,115.39 $210,094.89
10 $35,671.19 $532.35 $0.00 $35,138.85 $ 35,138.85 $ 245,233.73
1 $36,741.33 $548.32 $0.00 $36,193.01 $36,193.01 $281,426.75
12 $37,843.57 $564.77 $0.00 $37,278.80 $37,278.80 $ 318,705.55
13 $38,978.88 $581.71 $0.00 $38,397.17 $38,397.17 $ 357,102.71
14 $40,148.24 $599.16 $0.00 $39,549.08 $39,549-08 $396,651.80
15 $ 41,352.69 $ 617.14 $0.00 $ 40,735.55 $ 40,735.55 $ 437,387.35
16 $ 42,593.27 $635.65 $0.00 $ 41,957.62 $ 41,957.62 $ 479,344.97
17 $ 43,871.07 $ 654.72 $0.00 $ 43,216.35 $ 43,216.35 $522,561.32
18 $ 45,187.20 $674.36 $0.00 $ 44,512.84 $ 44,512.84 $567,074.16
19 $46,542.82 $694.59 $0.00 $ 45,848.22 $ 45,848.22 $612,922.38
20 $ 47,939-10 $715.43 $0.00 $ 47,223.67 $ 47,223.67 $ 660,146.06
21 $ 49,377.28 $736.89 $0.00 $48,640.38 $ 48,640.38 $708,786.44
22 $50,858.59 $ 759.00 $0.00 $50,099.59 $50,099.59 $758,886.03
23 $52,384.35 $781.77 $0.00 $51,602.58 $51,602.58 $ 810,488.61
24 $53,955.88 $ 805.22 $0.00 $53,150.66 $53,150.66 $ 863,639.27
25 $ 55,574.56 $829.38 $0.00 $54,745.18 $ 54,745-18 $918,384.45

Ahorro econémico acumulado a 25 afios

Inversion del proyecto $63,500.00 [ Ahorro acumulado anual $
1,000,000
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@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



SOLARMI

ABILIDAD Y CONFIANZA

Generacion de energia

=] Consumo actual kWh [l Generacion de energia kWh
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Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Mov - Enero Enero - Marzo
Marzo - Mayo Mayo - Julio Julio - Sept Sept - Nov Nov - Enero Enero - Marzo
Generacion de energia 1,518.9 1,343.4 1,165.8 1,158.0 1,386.8 1,427.9
Consumo actual 1,005.0 866.0 648.0 911.0 1,253.0 1,329.0

@ valle de Santiago #15 col. vista del valle Tuxpan Michoacan



